■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.jpnsport.go.jp

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

ＮＮＥＥＷＷＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ

報道関係各位

深田恭子さん演じるキョウコのかわいいダンスが必見！

スポーツくじBIG 期間限定の新ＴＶ-ＣＭ「キョウコとお姉ちゃん ジョイササイズ」篇

２０１７年１１月１１日（土）より放送開始

日頃から、スポーツくじ（ｔｏｔｏ・BIG）の報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

独立行政法人日本スポーツ振興センター（ＪＳＣ）は、１１月１１日（土）から、期間限定で、キャリーオーバー

の有無に関わらず、１等当せん金額が最高７億７万７千円にパワーアップする特別なＢＩＧの販売を開始しま

す。

これに合わせて同じく１１月１１日（土）から、深田恭子さん、マツコ・デラックスさん、大谷亮平さんを起用し

た新ＴＶ‐ＣＭ「キョウコとお姉ちゃん ジョイササイズ」篇を全国で放映いたします。

今回のＴＶ-ＣＭは、深田恭子さん演じる妹キョウコのかわいいダンスが必見。お笑いコンビ「ジョイマン」さん

のネタをアレンジして、「なななな～なななな～なななな、ななおくえん♪」と歌いながら、期間限定で１等当せん

金額が最高７億７万７千円にパワーアップしている特別なＢＩＧを、シンプルに、ユーモアたっぷりに伝える内容

となっています。

これまでの仲睦まじい設定とは少し違う設定ながらも、本当の姉妹のように息ピッタリな演技の深田恭子さ

ん、マツコ・デラックスさん、今回もあっと驚かせる形で出演するフクザワユキチ役の大谷亮平さんの姿をぜひ

お楽しみください。

新ＴＶ‐ＣＭ「ＢＩＧ キョウコとお姉ちゃん ジョイササイズ」篇 １５秒 ： https://youtu.be/QUWDj_3aMYg

新ＴＶ‐ＣＭ「ＢＩＧ キョウコとお姉ちゃん ジョイササイズ」篇 ３０秒 ： https://youtu.be/4qQbezuebdg

１１月１１日（土）からは、ｔｏｔｏオフィシャルサイト（https://toto-dream.com/big/cm/index.html)でもご覧いただけます。

平成２９年１１月１０日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部

https://youtu.be/QUWDj_3aMYg
https://youtu.be/4qQbezuebdg

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

      http://www.jpnsport.go.jp

■新ＴＶ－ＣＭのストーリーと見どころ

仲良くカラオケボックスにやってきたキョウコとお姉ちゃん。お姉ちゃんが曲を入れようとしている横で、「ななな

な～なななな～なななな、ななおくえん♪」と楽しそうに踊っているキョウコ。延々と歌い続けるキョウコに、「そ

の歌やめて。」とお願いするお姉ちゃん。

それでも楽しく歌っているキョウコにあきれるお姉ちゃん。「もう帰ろう」と部屋を出たところ、隣の部屋からキョウ

コが歌っていた歌と同じ歌が。そこで楽しそうに踊っていたのは…。

■ＣＭ概要

タイトル ： 「キョウコとお姉ちゃん ジョイササイズ」篇

撮影時期 ： ２０１７年９月下旬

撮影場所 ： 都内

出演 ： 深田恭子さん、マツコ・デラックスさん、大谷亮平さん

放送開始日 ： ２０１７年１１月１１日（土）

放送地域 ： 全国

広告主 ： 独立行政法人日本スポーツ振興センター

広告会社 ： 株式会社電通

１等当せん金額が最高７億７万７千円となる特別なＢＩＧが１１月１１日（土）から期間限定販売！

１１月１１日（土）から販売開始となる第９７１回のＢＩＧは、キャリーオーバーの有無に関わらず、１等当せん金額が

最高７億７万７千円※１となります。購入単価や当せん確率は、通常のＢＩＧと変わることなく、とてもお得な開催回となります。

１等当せん金額がパワーアップする特別なＢＩＧの販売は、１１月１１日（土）～１１月１８日（土）の１週間 （第９７１回ＢＩＧ）で

す。全国のくじ売り場、コンビニエンスストア、インターネットでご購入いただけます。※２

キャリーオーバーの有り無しに関わらず１等当せん金が最高７億２円以上（最高７億７万７千円）となる開催は今回が初めてとなります。
※１ 当せん金は、売上金額や当せん口数によって変動します。
※２ 購入場所の詳細は、ｔｏｔｏオフィシャルサイトをご覧ください。くじ売り場の営業時間は店舗により異なります。

≪臨時特別回 第９７１回ＢＩＧ※３の販売概要≫

※３ 指定試合等詳細は、totoオフィシャルサイトをご覧ください。
※４ 「臨時特別回」前後の第９７０回及び第９７２回は、通常のＢＩＧとして、キャリーオーバー発生時１等最高６億円（キャリーオーバーがない場合最高３億円）となります。

なお、当せん金は、売上金額や当せん口数によって変動します。

一口単価 ３００円  【そのまま！】

１等当せん金額
キャリーオーバーの有り無しに関わらず

最高７億７万７千円※４
通常はキャリーオーバー発生時１等最高６億円

（キャリーオーバーがない場合最高３億円）

販売開始日
１１月１１日（土）
くじ売り場/１２：００、くじ取扱コンビニエンスストア/１１：３０、ネット/１３：５０

販売終了日
１１月１８日（土）
くじ売り場/１２：００、くじ取扱コンビニエンスストア/１１：３０、ネット/１３：５０

結果速報発表日 １１月１９日（日）

ＵＰ！